
A Gazeta • Digital1. publicação legal
CÂMARA DE VEREADORES DE RIO NEGRINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA
Avenida Richard S. de Albuquerque nº 130 - Fone: (47) 3644-2070 - E-mail: geral@camararn.sc.gov.br -
www.camararn.sc.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº. 
01/2025
INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2025

O Município de Presidente Getúlio torna 
público que realizará CREDENCIAMENTO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELETRICISTA EM PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS
Modalidade: credenciamento: Recebimento da documentação: 
13/01/2025 até 31/12/2025. através, Plataforma de licitações 
Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações 
complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.
com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no 
Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 
10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 
as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 02/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO 
DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL 
E VASILHAMES NA MODALIDADE DE 

REGISTRO DE PREÇO, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO, ALÉM DE OUTRAS UNIDADES QUE 
POSSAM VIR A NECESSITAR Modalidade: Pregão Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 
09horas00min do dia 21/01/2025. Início da Sessão: dia 21/01/2025, 
às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça 
Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e 
das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 03/2025

O Município de Presidente Getúlio torna 
público que realizará licitação para 
AQUISIÇÃO DE LÂMINAS E PARAFUSOS 
COM PORCAS PARA MOTONIVELADORA
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: 

Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 
09horas00min do dia 22/01/2025. Início da Sessão: dia 
22/01/2025, às 09horas15min, Plataforma de licitações 
Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações 
complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.
net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 
5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE EDITAL DE 

 CREDENCIAMENTO N° 02/2025

O MUNICIPIO DE ITAPIRANGA através do Fundo 

Municipal de Saúde, torna público que estará aberto a partir de 

06/01/2025 o edital para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

JURÍDICAS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE PSQUIATRA 

PARA ATENDIMENTO À PACIENTES DO MUNICÍPIO 

DE ITAPIRANGA. Os interessados deverão apresentar os 

documentos de habilitação pelo e-mail: compras@itapiranga.

sc.gov.br. A íntegra do Edital e seus anexos estão à disposição 

dos interessados no sítio do Município www.itapiranga.atende.

net ou no Departamento de Compras da Prefeitura, situado na 

Praça das Bandeira, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 

às 11:30 e 13:00 às 17:00. Informações pelo fone: (49) 3678-

7700.

Itapiranga, SC, 06 de janeiro de 2025.

CLAIR MARIA HECK HEINEN

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 01/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SOFTWARES 
DE CONTROLE E GESTÃO PÚBLICA, 

INCLUINDO AINDA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote 
Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
23/01/2025. Início da Sessão: dia 23/01/2025, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.
br. Informações complementares: o Edital em inteiro teor e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no site – 
www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça 
Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

DECRETO LEGISLATIVO N° 0001/2025
HOMOLOGA - PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
18/2024, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL N°14.133/2021, DO
DECRETO MUNICIPAL N°15259/2023.

Art. 1º - Fica homologado, com base na decisão da Agente 

de Contratação, designa a composição da Comissão de Contra-

tação, dispõe sobre a Equipe de Apoio, nomeados através da re-

solução da mesa diretora 0002/2024, o resultado do Processo Li-

citatório Nº 0018/2024, na modalidade CONCORRÊNCIA, na 

forma ELETRÔNICA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 

das obras de ampliação da Câmara de Vereadores de Rio Negri-

nho, pelo sistema de empreitada global, com área de 254,29m², 

consistente do Projeto de Ampliação, do prédio sede da Câmara 

Municipal de Vereadores

Empresa Vencedora: GIGOSKI CONSTRUÇÕES E SER-

VIÇOS LTDA CNPJ: 43.459.615/0001-93

Responsável :Gustavo Vitor Ferreira Antunes

Endereço: Rua Antonio de Paula, 92 - GUARITUBA - PI-

RAQUARA-PR

Valor total Licitado: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil 

reais)

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Câmara Municipal, 06 de janeiro de 2025

Rodrigo dos Santos


